IAIN Bukittinggi adalah universitas negeri yang mengajarkan agama Islam di kota Bukittinggi,

Indonesia. IAIN Bukittinggi didirikan sesuai dengan Keppres No. 11 yang dikeluarkan pada tanggal

21 Maret 1997 M atau 12 Zulkaidah 1417 H. Institusi ini sebelumnya bernama STAIN Syech M.

Djamil Djambek Bukittinggi. Misi IAIN Bukittinggi adalah menyelenggarakan pendidikan tinggi yang

bermutu, terbuka, dan akuntabel, serta membina kerjasama kelembagaan melalui jejaring. Lalu,

menghasilkan lulusan yang memiliki kapasitas akademik, profesional, akuntabel, dan berdaya